Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

EDITAL Nº 001/2025-PGF

Considerando o Edital Nº 012/2024-PGF

TORNA PÚBLICO

Artigo 1º. Ficam homologadas as inscrições do Exame de Seleção/2025 do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia (Doutorado), conforme segue abaixo:

N° Inscrição Nomes

01 12/2025-PGF Amanda Aparecida Salomão Lopes de Souza

02 24/2025-PGF Ana Carla Rodrigues Ribeiro

03 7/2024-PGF Anderson Alexandre Rodrigues

04 17/2025-PGF Bianca Martins da Silva

05 5/2025-PGF Brian Augusto de Sousa

06 9/2025-PGF Edivaldo Simão de Freitas

07 11/2025-PGF Eduardo Sales de Lima

08 23/2025-PGF Felipe Silva Terto

09 7/2025-PGF Gabriela Cristina Sermanovicz de Oliveira

10 13/2025-PGF Gerson Vasconcelos Luz

11 01/2024-PGF Gian Carlos Galhardo

12 27/2025-PGF Giovanny Augusto Severino

13 22/2025-PGF Guilherme de Paula Lopes

14 16/2025-PGF Jeferson Eduardo Calixto

15 10/2025-PGF Jeferson Scaccheti Prado

16 12/2024-PGF Jeferson Wruck

17 4/2025-PGF João Hentges

18 4/2024-PGF José Natal de Oliveira

19 26/2025-PGF Kleisson Borges Garves

20 14/2025-PGF Lucas Rodrigues da Fonseca Lopes

21 5/2024-PGF Luccas Vaz Dantas dos Santos

22 1/2025-PGF Marcos Kruse

23 2/2025-PGF Osni Carlos de Souza Gali

24 19/2025-PGF Patrícia Silva Duarte

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

25 6/2025-PGF Paulo Renato Lima

26 20/2025-PGF Pedro Augusto Nunes Ferreira

27 8/2025-PGF Rafael da Silva da Silveira

28 18/2025-PGF Thalles Rodrigues de Oliveira

29 25/2025-PGF Vanessa Freitag de Araújo

30 21/2025-PGF Vinicius Bogdan Orlandi

31 15/2025-PGF Vítor Rodovalho Amaral

Artigo 2º. O Edital do resultado da análise dos anteprojetos será divulgado no dia

30 de janeiro de 2025, na Secretaria do PGF e na página ww.pgf.uem.br.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 16 de janeiro de 2025.